

## Działania Centrum Usługowo-Doradczego Euroregionu Pomerania w Koszalinie

10.09.2013

Spotkanie robocze polskich biur sieci CUD/SBS w Koszalinie

Spotkanie poprowadzone zostało przez **Irenę Stróżyńską** - zastępcę dyrektora Biura Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania w Szczecinie. Celem spotkania było omówienie planowanych działań do końca roku 2013 oraz zaplanowanych aktywności do kalendarza 2014 roku.

21.10.2013

Spotkanie robocze polskich i niemieckich

biur sieci CUD/SBS zorganizowane w Koszalinie, podczas którego ustalono kalendarz działań na rok 2014.

18.11.2013 (fotografia poniżej)

70. Polsko-Niemieckie Forum Przedsiębiorców „System zbiórki i zagospodarowania odpadów komunalnych w Polsce i w Niemczech - zmiany, nowości, dotychczasowe doświadczenia”

Uroczystej inauguracji dokonali: burmistrz Miasta i Gminy Myślibórz - **Arkadiusz Janowicz** oraz dyrektor Biura Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania



*Święta Bożego Narodzenia  
to czas rodzinnych spotkań,  
wzajemnej bliskości, zyczliwości,  
czas zadumy i radości.  
W tym wyjątkowym okresie  
pragniemy złożyć Państwu  
najserdeczniejsze życzenia spokoju,  
miłości, pogody ducha,  
pełnej ciepła atmosfery  
w Państwa domach i sercach.  
Niech nadchodzący 2014 rok  
będzie dla Wszystkich  
czasem spełnionych marzeń,  
oczekiwań i wszelkich planów.*

nia **Paweł Bartnik**.

Ideą forum było rozszerzenie i wspieranie całego procesu wiedzy oraz wymiany doświadczeń między polskimi i niemieckimi podmiotami z branży gospodarki odpadami. Podczas forum uczestnicy otrzymali materiały promocyjne przekazane przez poszczególne Centra.

Wygłoszone referaty spotkały się z dużym zainteresowaniem i żywą reakcją uczestników forum. Poruszane problemy i ich różnorodność oraz zakres były potwierdzeniem rangi i złożoności problematyki. Wnioski posłużą między innymi do planowania i organizowania kolejnych przedsięwzięć.



Projekt „Transgraniczna Sieć Centrów Usługowo-Doradczych Euroregionu Pomerania na lata 2012-2015” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

## Przejazd Kolejką Wąskotorową wraz z atrakcjami dla dzieci i młodzieży z terenów wiejskich sposobem na wzmocnienie więzi z regionem



Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego w Koszalinie złożyło wniosek do Fundacji Środkowopomorskiej Grupy Działania o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Małe projekty” tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Celem projektu jest zorganizowanie imprezy, która przyczyni się do pobudzenia aktywności ludzi młodych i wzmocnienia ich więzi z regionem zamieszkania, popularyzacja atrakcji turystycznych i przyrodniczych regionu koszalińskiego. Impreza planowana jest dla około 200 podopiecznych 11 świetlic z miejscowości: Będzino, Bonin Manowo, Wyszewo, Maszkowo, Karnieszewice, Rzepkowo, Jacinki, Sowinko, Rekowo, Chocimino.

W programie zaplanowano przejazd koleją wąskotorową na odcinku Koszalin-Manowo i powrót, zwiedzanie Ścieżki Edukacyjnej „Czapla Góra” oraz strzelnicę myśliwskiej, część sportowo-rekreacyjną, przejażdżki drezyną, strzelanie z broni sportowej. Szacunkowa wartość projektu wynosi 11.459,79zł. z czego dofinansowanie planowane jest na poziomie 80%, co stanowi kwotę 7.258,40zł.

Projekt związany jest z zapewnieniem tzw. trwałości zadania Odnowa i rozwój wsi, w ramach którego Stowarzyszenie w roku 2010 doposażyło powyższe świetlice.



## Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON Poznań 2013



Mielno. Podczas trzech dni targowych na wspólnym stoisku Stowarzyszenia i Miasta Koszalin prowadzona była loteria, w której na hasło promocyjne Koszalina losowano drobne gadzety promocyjne miasta.

Czwartek na Tour Salonie był dniem dedykowanym przede wszystkim spotkaniom biznesowym. Organizatorzy przygotowali także wiele szkoleń, prelekcji i konferencji. W trakcie targów rozstrzygnięty został konkurs Polskiej Organizacji Turystycznej na Najlepszy Produkt Turystyczny. Kapituła przyznała 10 Certyfikatów Polskiej Organizacji Turystycznej, z 42 zgłoszonych najlepszych regionalnych produktów turystycznych oraz 3 wyróżnienia, a z 9 kandydatów zgłoszonych do Złotego Certyfikatu nominowała 3 produkty. Wyniki na stronie [www.pot.gov.pl](http://www.pot.gov.pl). National Geographic Traveler oraz Polska Organizacja Turystyczna wyłoniła także laureatów plebiscytu 7 nowych cudów Polski, w którym uczestniczyły Ogrody Tematyczne HORTUTLUS z Dobrzyca.

W dniach 17-19 października w Poznaniu odbyły się Międzynarodowe Targi Regionów i Produktów Turystycznych TOUR SALON. Pomorze Zachodnie, eksponujące swoje nowe logo, przedstawiało ofertę turystyczną na stoisku /70 m<sup>2</sup>/ przygotowanym przez Województwo Zachodniopomorskie i Zachodniopomorską Regionalną Organizację Turystyczną. Na stoisku regionalnym prezentowali się: Szczecin, Kołobrzeg, Koszalin, Świdwin, Świnoujście, Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty oraz Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego. Na targach można było odwiedzić stoisko projektu „Zachodniopomorski Szlak Żeglarski - sieć portów turystycznych Pomorza Zachodniego”, którego liderem jest ZROT. Trzydniowe święto turystyki daje możliwość zapoznania się z obszerną i atrakcyjną ofertą m.in. polskich i zagranicznych regionów, biur podróży, uzdrowisk, hoteli, ubezpieczycieli, czy przewoźników. To także dobra okazja do wymiany doświadczeń i zaczerpnięcia dobrych wzorców w zakresie działań promocyjnych, wydawnictw oraz funkcjonowania systemów Informacji turystycznej. W tegorocznej edycji targów wzięło udział ok. 600 uczestników z 40 krajów; targi odwiedziło ponad 18.000 zwiedzających.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego zaprezentowało swoje materiały promocyjne, w tym m.in. Mapę turystyczną Powiatu Koszalińskiego, mapę wędkarską, Informator Turystyczny Katalog Bazy Noclegowej Powiatu Koszalińskiego oraz Katalog Bazy Noclegowej Gminy



## Projekt w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego otrzymało dofinansowanie z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Regionalnego Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” na realizację projektu pn. Partnerstwo Samorządów Koszalińskiego Obszaru Funkcjonalnego szansą na wzmocnienie potencjału rozwojowego regionu. Wartość całkowita projektu, który realizowany będzie w okresie od stycznia 2014 do grudnia 2015, wynosi 2 692 970 zł., otrzymane dofinansowanie w wysokości 85% tj. 2 289 025 zł.

Projekt dotyczy rozwoju Partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego oraz innych organizacji wspierających rozwój społeczno-gospodarczy Koszalińskiego Obszaru Funkcjonalnego. Terytorialnie obejmować będzie samorządy: Gmina Będzino, Gmina Biesiekierz, Gmina Miasto Koszalin, Gmina Manowo, Gmina Mielno, Miasto i Gmina Polanów, Gmina i Miasto Sianów, i Gmina Świeżyno. Partnerami merytorycznymi będą Starostwo Powiatowe w Koszalinie, Fundacja

Środkowopomorska Grupa Działania oraz Koszalińska Izba Przemysłowo-Handlowa.

Czynniki, które zadecydowały o przygotowaniu wspólnego projektu to m.in. duży potencjał turystyczny i gospodarczy obszaru wraz z koniecznością jego efektywnego wykorzystania, umożliwienie dostępności do produktów turystycznych obszaru, kompleksowość działań zawartych w projekcie, wspólna polityka rozwojowa obszaru, a także preferowane wsparcie dotacyjne dla projektów Partnerskich.

Przedmiotowy projekt będzie realizowany za pomocą 6 działań: zarządzanie, Informacja i promocja, rozwój instytucjonalny Partnerstwa, przygotowanie dokumentów strategicznych i sektorowych, przygotowanie dokumentacji technicznych i studiów wykonalności pod wytypowane inwestycje z Sektorowego Programu Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Turystycznego Koszalińskiego Obszaru Funkcjonalnego, monitoring i ewaluacja projektu. Opracowana Strategia Zrównoważonego Rozwoju KOF oraz Sektorowy Program Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Turystycznego będą charakteryzowały potencjał obszaru, identyfikowały działania zmierzające do rozwiązania diagno-

zowanych problemów oraz wskażą projekty, które pozwolą zniwelować różnice społeczno-gospodarcze na terenie Koszalińskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Na etapie powstawania dokumentów strategicznych sektorowych zaplanowano konsultacje społeczne. Wartością dodaną realizacji projektu jest to, iż opracowane dokumenty strategiczne oraz dokumentacje techniczne i studia wykonalności będą podstawą w procesie przygotowania projektów inwestycyjnych do realizacji w nowej perspektywie finansowej.

Wniosek Stowarzyszenia znalazł się na 12. pozycji listy rankingowej 15 podmiotów, które otrzymały dofinansowanie. Do konkursu w ramach Programu Regionalnego EOG złożono 85 wniosków, z czego do oceny merytorycznej zakwalifikowano 83.

Elementem wprowadzającym do realizacji projektu były warsztaty dla członków partnerstwa na temat doskonalenia kompetencji efektywnej pracy zespołowej członków partnerstw, które odbyły się w dniach 28-29 listopada br. w Gąskach.



Wsparcie udzielone przez Norwegię, Islandię i Liechtenstein

Projekt: „Partnerstwo samorządów Koszalińskiego Obszaru Funkcjonalnego szansą na wzmocnienie potencjału rozwojowego regionu”

## Szansa na aktywną i innowacyjną promocję turystyczną regionu

Regionalne Centrum Informacji Turystycznej działające w ramach Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego przygotowało wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki pn. „Region Koszaliński aktywnie i wesoło. Popularyzacja atrakcji turystycznych Koszalina i Powiatu Koszalińskiego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych” w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu turystyki w roku 2014.



Przedsięwzięcia zaplanowane w ramach zadania to: wydanie kolorowanki dla dzieci w ilości 3000 egzemplarzy wraz z krzyżówkami i rebusami prezentującej atrakcje turystyczne regionu koszalińskie-

go, przygotowanie i popularyzacja akcji promocyjnej „Paszport turystyczny Regionu Koszalińskiego” oraz działania zmierzające do opracowania sześciu tras questingowych na terenie Koszalina i wybranych gmin

Powiatu Koszalińskiego. Zadanie realizowane będzie w okresie od 10 marca 2014 roku do 19 grudnia 2014 roku.

Głównym celem zadania jest popularyzacja turystyki krajowej w sposób niesza-blonowany, aktywny i rodzinny. Poprzez realizację poszczególnych działań zmierzamy do odkrywania swojej „małej Ojczyzny” oraz przybliżamy „zamięscowym” wartości turystyczne regionu. Zadanie ma wymiar edukacyjno-promocyjny, z uwzględnieniem innowacyjności produktu turystycznego na terenie Regionu Koszalińskiego, w szczególności w odniesieniu do questingu.

W ramach akcji promocyjnej Paszport turystyczny Regionu Koszalińskiego wydanych zostanie 1000 egzemplarzy paszportu wraz z indywidualnymi 14 pieczętkami dla każdego wyszczególnionego w paszporcie miejsca oraz 50 sztuk plakatów zachęcających do podróżowania po regionie wraz z paszportem. Paszport stanowić ma "drogowskaz" dla turystów, zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych, wskazywać miejsca, które warto zobaczyć.

Questing, zaplanowany jako jedno z działań, obejmować będzie przeprowadzenie dwóch dwudniowych warsztatów, w tym jeden cykl warsztatów terenowych, opracowanie sześciu tras questingowych na terenie Koszalina i powiatu koszalińskiego wraz z przygotowaniem graficznym folderu z mapką (karta wyprawy) zawierającego wierszowane wskazówki jak poruszać się po szlaku oraz przygotowanie pudełek-skrzyneczek kończących każdy Quest.

## Wystawa w RCIT

W Regionalnym Centrum Informacji Turystycznej w Koszalinie do 12 grudnia oglądać można było wystawę o tematyce rowerowej będącą podsumowaniem Rowerowych Spotkań Podróżników organizowanych 9 listopada br. w Węgorzewie przez Sołectwo Węgorzewo Koszalińskie i Powiat Koszaliński.



## Pomorska Droga św. Jakuba

3 grudnia br. przedstawicielki Regionalnego Centrum Informacji Turystycznej w Koszalinie uczestniczyły w konferencji podsumowującej projekt „RECCreate – Rewitalizacja Europejskiego Szlaku Kulturowego na obszarze Południowego Bałtyku – Pomorska Droga św. Jakuba”. 129.184 euro, 36 miesięcy, ponad 2.000 znaków w żółtą muszlą na niebieskim tle na 630 km szlaku, 160 zachodniopomorskich miejscowości w 32 gminach, prawie 70 zabytkowych kościołów, w tym koszalińska katedra, dziesiątki innych obiektów kulturowych i obszarów

cennych przyrodniczo (Góra Chełmska i Święta Góra Polanowska) nawleczonych na wspólną nitkę Zachodnio-Pomorskiej Camino, dziesiątki instytucji i setki zaangażowanych osób, to tylko niektóre rezultaty kończącego się właśnie projektu realizowanego z Programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej Południowy Bałtyk.

Podczas konferencji doszło również do podpisania listu intencyjnego w sprawie wspólnego kreowania i promowania Pomorskiej Drogi św. Jakuba, stanowiącej część Europejskiego Szlaku Kulturowego Camino de Santiago. Sygnatariusze listu

## Przedstawiciel RCIT w Koszalinie w Zarządzie Forum Informacji Turystycznej

23 września w Warszawie wyłoniono nowy Zarząd Forum Informacji Turystycznej. W skład Zarządu weszli: **Marcin Pałach** (Tarnowskie Centrum Informacji) jako przewodniczący, **Wojciech Działek** (Centrala Jurajskiej Informacji Turystycznej) jako wiceprzewodniczący, **Barbara Zięba-Godula** (Sieć Informacji Miejskiej InfoKraków), która zdobyła największą ilość głosów - jako sekretarz, **Małgorzata Rafał** (Centrum Informacji Turystycznej w Białej Podlaskiej), **Jacek Idzikowski** (Polska Organizacja Turystyczna), **Sylvia Mytnik** (Regionalne Centrum Informacji Turystycznej w Koszalinie - na fotografii druga od lewej) i **Szymon Wiśniewski** (Centrum Informacji w Toruniu).

Forum Informacji Turystycznej działa od marca 2003r. jako zespół konsultacyjno-doradczy Polskiej Organizacji Turystycznej. Stanowi płaszczyznę integracji systemu „it” i koordynacji przedsięwzięć, a także wymiany doświadczeń służących doskonaleniu ogólnopolskiego systemu informacji turystycznej.

Wśród zadań Forum są m.in.: opracowywanie wspólnych strategii działania w dziedzinie informacji i promocji turystyki, inicjowanie i realizowanie działań wspierających rozwój turystyki i służących poprawie efektywności promocji, a także integrowanie systemu informacji turystycznej, zarówno w skali kraju, jak i województw, powiatów, gmin i regionów turystycznych.



(m.in. Miasto Koszalin, Gmina Manowo, Gmina Będzino, Nadleśnictwo Manowo) zobowiązali się m.in. do wspólnego inicjowania i realizowania działań zmierzających do wzmocnienia konkurencyjności i popularyzacji Pomorskiej Drogi Św. Jakuba

w obszarze województwa zachodniopomorskiego, w szczególności poprzez promowanie zasobów dziedzictwa kulturowego oraz wydarzeń kulturalnych na Szlaku; podejmowania i wspierania lokalnych inicjatyw związanych z odkrywaniem dziedzictwa kulturowego regionu i jego popularyzowaniem oraz dbałością o jego zachowanie; wspierania inicjatyw związanych z aktywizacją społeczną w zakresie świadczenia usług dla użytkowników Szlaku i wykorzystywania istniejącego potencjału. Deklarację podpisania listu wyraził także Starosta Powiatu Koszalińskiego oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Karniewszewice.

Na terenie Koszalin i Powiatu Koszalińskiego Szlak św. Jakuba przebiega w następujących odcinkach Darłowo-Iwęcino 20,3 km; Iwęcino-Koszalin katedra 23,1 km; Sławno-Polanów 38,2 km; Polanów-Wyszewo 28 km; Wyszewo-Koszalin 20,2 km; Koszalin-Dobrzyca 22,9 km; Koszalin-Białogard 28,2 km.

